
 

 
P . I V A  IT0 2 1 1 8 3 1 1 0 0 6  –  C .F .  8 0 0 5 4 3 3 0 5 8 6  

P e c :  p r o t o c o l l o . i s m @ p e c .c n r . i t  
S i t o  w e b :  h t t p / / w w w . i s m .c n r . i t  

SEDE Istituto 
Area Territoriale di Ricerca di Roma 2 
Via del Fosso del Cavaliere, 100 
00133 Roma, Italy 
+39 06 45488238 
segreteria.roma@ism.cnr.it 

SEDE Secondaria Montelibretti 
Area Territoriale di Ricerca di Roma 1 
Via Salaria km 29.300, C.P. 10 
00015 Monterotondo RM, Italy 
+39 06 90672463 
segreteria.mlib@ism.cnr.it 

SEDE Secondaria Tito Scalo 
Area della Ricerca di Potenza 
C.da S. Loja – Zona Industriale 
85050 Tito Scalo PZ, Italy 
+39 0971 427228 
segreteria.tito@ism.cnr.it 

SEDE Secondaria Trieste 
c/o Area Science Park 
Strada Statale 14, km 163,5 
34149 Trieste, Italy 
+39 040 3756498 
segreteria.trieste@ism.cnr.it 

 

 
 
 
Oggetto: Decreto nomina commissione - Avviso di selezione BANDO N. ISM BR 001 2025 MLIB (RM) 

 

 
 

IL DIRETTORE 
 

 
 VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione 

dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007”, n. 165; 
 

 VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 

del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento della 

Presidente del CNR n. 119 Prot. n. 241776 del 10/07/2024, pubblicato sul sito istituzionale del CNR e del 

MIUR in data 10/07/2024, in vigore dal 1° agosto 2024; 

VISTO il Provvedimento del Presidente del CNR n. 143, prot. n. 0081753 del 20/12/2013 di conferma e 

sostituzione dell'atto costitutivo dell'Istituto di Struttura della Materia; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale CNR n. 135 del 12/08/2024, Prot. n. 289439, relativo alla 

nomina del Prof. Aldo Di Carlo, quale Direttore dell'Istituto di Struttura della Materia, a decorrere dal 

01/09/2024 per la durata di quattro anni; 

VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con Deliberazione del 

CdA del CNR n. 54/2023 – Verb 473;  

 

VISTA la Circolare CNR n. 19/2023, Prot. n. 231438/2023 del 25/07/2023; 

VISTO il Bando ISM BR 001 2025 MLIB (RM)  (Prot. 169842 del 16/05/2025) e relativo avviso di selezione 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 4ª Serie Speciale - Concorsi ed Esami, n. 46 

del 13.06.2025;  

 

VISTO l’art. 6 (Commissione esaminatrice, modalità di selezione e graduatoria) del suddetto bando;  

 

CONSIDERATO di dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice, 
  

DISPONE 
Art. 1 

 

La Commissione esaminatrice del concorso Bando n. ISM BR 001 2025 MLIB (RM) di cui alle premesse è 

così istituita: 
 
 
 
 

mailto:protocollo.ism@pec.cnr.it


 

 
 

Presidente 
Dott. Andrea Marini I Ricercatore – II livello –  ISM Sede Secondaria di 

Montelibretti 
 andrea.marini@ism.cnr.it 
Componenti 
Prof. Gianluca Stefanucci Prof. Ordinario - Università degli Studi di Roma “Tor Vergata” 
 gianluca.stefanucci@roma2.infn.it 
 
 
Dott. Francesco Filippone Ricercatore – III livello, ISM Sede Secondaria di Montelibretti 
 Francesco.filippone@ism.cnr.it  
 
Membri supplenti 
Dott.ssa Veronica Valentini Ricercatore III livello, ISM Sede Secondaria di Montelibretti 
 veronica.valentini@ism.cnr.it 
    
Dott.ssa Adriana De Stefanis Ricercatore III livello, ISM Sede Secondaria di Montelibretti 
 adriana.destefanis@cnr.it 
 
Segretario 
Dott.ssa Carmen Gargiulo                               Tecnologo – III livello, ISM Sede Secondaria di Montelibretti 
 carmen.gargiulo@ism.cnr.it 
 
 
 

Art. 2 
 
La Commissione esaminatrice viene convocata il giorno 04/07/2025 alle ore 18:30, per la determinazione dei 
parametri di assegnazione dei punteggi ai titoli. 
Il presente provvedimento viene comunicato ai componenti per via telematica e reso pubblico sul sito Internet 
www.urp.cnr.it e nel Sistema di Selezioni Online CNR https://selezionionline.cnr.it.  
  

 

IL DIRETTORE 

Prof. Aldo Di Carlo 

        

mailto:andrea.marini@ism.cnr.it
mailto:gianluca.stefanucci@roma2.infn.it
mailto:Francesco.filippone@ism.cnr.it
mailto:veronica.valentini@ism.cnr.it
mailto:adriana.destefanis@cnr.it
mailto:carmen.gargiulo@ism.cnr.it
http://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

		2025-07-02T01:55:27+0200
	Aldo Di Carlo




